



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
COMUNE DI VILLAFRANCA DI VERONA
E COMUNE DI MOZZECANE**
Provincia di Verona



**AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SCUOLA DELL'INFANZIA
DEL COMUNE DI MOZZECANE
(CIG 7496571E14)**

- INTERPELLI -

QUESITO 1: E' possibile per un Consorzio di Cooperative Sociali, ex art. 45 comma 2, lett. b), indicare una Cooperativa socia come propria esecutrice esclusivamente per le attività ausiliarie (mensa e pulizie), mantenendo invece la gestione diretta delle attività educative verso i bambini. Come tale aspetto deve essere indicato sia nell'allegato 3.1 che nel DGUE.

RISPOSTA: E' possibile compilando la Sezione 2 del modello fac-simile dell'istanza allegato 3.1. Si rammenta che sia il Consorzio che l'Impresa ausiliaria esecutrice dovranno compilare DGUE distinti.

QUESITO 2: In caso di RTI come il raggruppamento è chiamato a soddisfare i requisiti di capacità tecnica e professionale indicati al punto 7.3 lettera e).

RISPOSTA: Così come previsto dal combinato disposto degli artt. 83, comma 2, e 216, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 trova ancora applicazione l'art. 92 del DPR 207/2010, commi 2 e 3.

QUESITO 3: Relativamente al punto 7.3 lettera e) del Disciplinare di gara dove si specifica che "*il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio un servizio uguale o analogo a quello oggetto dell'appalto*" si chiede se per "*ultimo triennio*" si debba intendere l'insieme degli ultimi tre anni solari (2015-16-17) o l'insieme degli ultimi tre anni scolastici (2014/15 – 2015/16 – 2016/17).

RISPOSTA: Si deve intendere gli ultimi tre anni scolastici già conclusi (2014/15 – 2015/16 – 2016/17).

IL RESPONSABILE
UNICO DEL PROCEDIMENTO